
Sektionsrangliste:
Kat. Beteiligung Pflicht Sektion

1. Münsingen Sportschützen 2 17 10 73.532

2. Allmendingen Feld 3 17 8 72.978

3. Trimstein-Eichi Feld 3 22 11 72.451

4. Tägertschi Feld 4 15 7 71.274

5. Rubigen Sportschützen 2 7 10 50.1

Kategoriensieger:

Kat. A: (Freie Waffen und Standardgewehr)

Münsingen Sportschützen 75 / 97

Kat. D1: (Karabiner, Langgewehr, S90, Stgw 57-03)

Allmendingen Feld 74 / 97

Kat. D2: (Stgw 57-02)

Münsingen Sportschützen 65 / 93

Beste/r Junior/in:

Allmendingen Feld 70 / 94

Hess Daniel (49)

Pfiffner Tamara (98)

Schiessplatz Trimstein
24. / 25. August  2018

Berger Anton (47)

Wenger Ernst (52)



 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Rang Name Vorname Jg Kat Waffe Kat Gesellschaft Resultat TS Ausz.

1 Berger Anton 1947 SV Std A Münsingen Sportschützen 75 97 Karte

2 Zeiter Arnaldo 1961 A Std A Rubigen Sportschützen 75 97 Karte

3 Wenger Ernst 1952 V S90 D1 Allmendingen Feld 74 97 Karte

4 Finger Stefan 1983 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 74 90 Karte

5 Strasser Tobias 1992 A Std A Rubigen Sportschützen 74 88 Karte

6 Rubi Martin 1947 SV FW A Rubigen Sportschützen 73 98 Karte

7 Howald Hans-Rudolf 1941 SV S57-03 D1 Tägertschi Feld 73 97 Karte

8 Grünig Urs 1961 A Std A Münsingen Sportschützen 73 97 Karte

9 Wüthrich Tanja 1977 A S90 D1 Allmendingen Feld 73 96 Karte

10 Sieber Hugo 1951 V FW A Münsingen Sportschützen 73 95 Karte

11 Thierstein Hansjörg 1951 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 73 95 Karte

12 Horst Walter 1957 V S57-03 D1 Allmendingen Feld 73 94 Karte

13 Schüpbach Reto 1971 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 73 94 Karte

14 Moser Mike 1992 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 73 94 Karte

15 Kiener Martin 1973 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 73 93 Karte

16 Wyssen René 1955 V S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 72 99 Karte

17 Röthlisberger Hans 1953 V S90 D1 Allmendingen Feld 72 98 Karte

18 Jungi Ivan 1984 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 72 98 Karte

19 Beer René 1959 A Std A Rubigen Sportschützen 72 97 Karte

20 Tellenbach René 1964 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 72 95 Karte

21 Kiener Hansueli 1969 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 72 94 Karte

22 Hänni Jürg 1959 A S57-03 D1 Allmendingen Feld 72 89 Karte

23 Brechbühl Philipp 1983 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 71 99 Karte

24 Müller Michael 1993 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 71 98 Karte

25 Kiener Peter 1971 A S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 71 97 Karte

26 Hertig Beat 1948 SV S57-03 D1 Rubigen Sportschützen 71 94 Karte

27 Siegenthaler Renate 1953 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 71 93 Karte

28 Nyfeler Emil 1950 V S90 D1 Tägertschi Feld 71 92 Karte

29 Widmer Martin 1948 SV FW A Münsingen Sportschützen 71 89 Karte

30 Böhlen Thomas 1986 A S90 D1 Tägertschi Feld 70 97 Karte

31 Jost Ueli 1951 V S90 D1 Tägertschi Feld 70 94 Karte

32 Eggimann Martin 1954 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 70 94 Karte

33 Pfiffner Tamara 1998 J S90 D1 Allmendingen Feld 70 94 Karte

34 Kiener Ulrich 1935 SV S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 70 91 Karte

35 Läderach Alexander 1973 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 70 91 Karte

36 Michel Walter 1954 V S90 D1 Münsingen Sportschützen 70 87 Karte

37 Ulrich Albert 1946 SV S90 D1 Allmendingen Feld 69 96 Karte

38 Daniel Adrian 1969 A Kar D1 Allmendingen Feld 69 96 Karte

39 Held Fritz 1941 SV S90 D1 Münsingen Sportschützen 69 95 Karte

40 Bucher Jérôme 2004 JJ S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 69 95 Karte

41 Stäger Ernst 1949 V S57-03 D1 Tägertschi Feld 69 93 Karte

42 Bürki Peter 1943 SV S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 69 88 Karte

43 Neuenschwander Ernst 1966 A S90 D1 Tägertschi Feld 68 99 Karte

44 Scheidegger Hans 1951 V S57-03 D1 Allmendingen Feld 68 97 Karte

45 Mäusli Bruno 1957 V S90 D1 Allmendingen Feld 68 97 Karte

46 Lüthi Hermann 1938 SV Kar D1 Rubigen Sportschützen 68 95 Karte

47 Läderach Fritz 1938 SV Kar D1 Rubigen Sportschützen 68 93 Karte

48 Graf Peter 1965 A S90 D1 Tägertschi Feld 68 93 Karte

49 Stettler Brigitte 1958 V S90 D1 Tägertschi Feld 68 92 Karte

50 Sigrist Stefanie 2000 J S90 D1 Tägertschi Feld 68 90 Karte

51 Stöckli Rolf 1969 A S90 D1 Tägertschi Feld 68 89 Karte

52 Scheidegger Markus 1970 A S90 D1 Allmendingen Feld 68 87 Karte

53 Siegenthaler Fritz 1960 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 68 86 Karte

54 Jost Peter 1957 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 68 82 Karte

55 Gurtner Stefan 1982 A S90 D1 Allmendingen Feld 68 82 Karte

56 Pfiffner Renate 1972 A S90 D1 Allmendingen Feld 67 95 Karte

57 Wiedmer Hans 1950 V S57-03 D1 Münsingen Sportschützen 67 93 Karte

Gesamtrangliste Einzel
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 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Rang Name Vorname Jg Kat Waffe Kat Gesellschaft Resultat TS Ausz.

Gesamtrangliste Einzel

58 Brönnimann Othmar 1959 A S90 D1 Tägertschi Feld 67 88 Karte

59 Bürki Werner 1958 V S90 D1 Münsingen Sportschützen 67 77 Karte

60 Wanner Peter 1956 V S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 66 99 Karte

61 Scheidegger Daniela 1973 A S90 D1 Allmendingen Feld 66 99 Karte

62 Frener Romy 1949 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 66 96 Karte

63 Wüthrich Matthias 1987 A S90 D1 Allmendingen Feld 66 95 Karte

64 Moser Hans 1945 SV Kar D1 Trimstein-Eichi Feld 66 86 Karte

65 Hess Daniel 1949 V S57-02 D2 Münsingen Sportschützen 65 93 Karte

66 Kiener Nicolas 2003 JJ S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 65 82 Karte

67 Bigler Niklaus 1939 SV S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 64 92 Karte

68 Walter Pascual 1993 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 64 89  

69 Bieri Walter 1939 SV Kar D1 Münsingen Sportschützen 64 87 Karte

70 Kiener Christian 2002 JJ S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 63 95 Karte

71 Jost Werner 1944 SV S90 D1 Allmendingen Feld 63 80 Karte

72 Kirchhoff Andreas 1959 A S57-03 D1 Tägertschi Feld 60 87  

73 Ryf Jürg 1960 A S57-03 D1 Tägertschi Feld 58 63  

74 Lehnherr Hans 1944 SV S57-02 D2 Allmendingen Feld 57 66  

75 Lang Heinz 1945 SV S90 D1 Tägertschi Feld 56 78  

76 Stettler Marianne 1974 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 55 85  

77 Gasser Werner 1951 V S57-03 D1 Tägertschi Feld 51 85  

78 Binggeli Ferdinand 1937 SV Kar D1 Trimstein-Eichi Feld 48 93  
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 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Nr. Name Vorname Jg. Kat. Waffe WK Verein Res. TS Ausz. Pfl.

1 Wenger Ernst 1952 V S90 D1 Allmendingen Feld 74 97 Karte x
2 Wüthrich Tanja 1977 A S90 D1 Allmendingen Feld 73 96 Karte x Anzahl Teilnehmer 17

3 Horst Walter 1957 V S57-03 D1 Allmendingen Feld 73 94 Karte x Anzahl J und JJ 1

4 Röthlisberger Hans 1953 V S90 D1 Allmendingen Feld 72 98 Karte x Total Pflicht 8

5 Hänni Jürg 1959 A S57-03 D1 Allmendingen Feld 72 89 Karte x Pflicht Minimal 8

6 Pfiffner Tamara 1998 J S90 D1 Allmendingen Feld 70 94 Karte x Pflichtresultat x

7 Ulrich Albert 1946 SV S90 D1 Allmendingen Feld 69 96 Karte x
8 Daniel Adrian 1969 A Kar D1 Allmendingen Feld 69 96 Karte x
9 Scheidegger Hans 1951 V S57-03 D1 Allmendingen Feld 68 97 Karte Berechnung:

10 Mäusli Bruno 1957 V S90 D1 Allmendingen Feld 68 97 Karte

11 Scheidegger Markus 1970 A S90 D1 Allmendingen Feld 68 87 Karte Pflichtresultate Total 8 572.00

12 Gurtner Stefan 1982 A S90 D1 Allmendingen Feld 68 82 Karte Nichtpflichtig Total 9 591.00

13 Pfiffner Renate 1972 A S90 D1 Allmendingen Feld 67 95 Karte Nichtpflichtig 2% 11.82

14 Scheidegger Daniela 1973 A S90 D1 Allmendingen Feld 66 99 Karte Total 583.820

15 Wüthrich Matthias 1987 A S90 D1 Allmendingen Feld 66 95 Karte Sektionsschnitt 72.978

16 Jost Werner 1944 SV S90 D1 Allmendingen Feld 63 80 Karte

17 Lehnherr Hans 1944 SV S57-02 D2 Allmendingen Feld 57 66  
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 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Nr. Name Vorname Jg. Kat. Waffe WK Verein Res. TS Ausz. Pfl.

1 Berger Anton 1947 SV Std A Münsingen Sportschützen 75 97 Karte x
2 Finger Stefan 1983 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 74 90 Karte x Anzahl Teilnehmer 17

3 Grünig Urs 1961 A Std A Münsingen Sportschützen 73 97 Karte x Anzahl J und JJ 0

4 Sieber Hugo 1951 V FW A Münsingen Sportschützen 73 95 Karte x Total Pflicht 8

5 Schüpbach Reto 1971 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 73 94 Karte x Pflicht Minimal 10

6 Moser Mike 1992 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 73 94 Karte x Pflichtresultat x

7 Tellenbach René 1964 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 72 95 Karte x
8 Brechbühl Philipp 1983 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 71 99 Karte x
9 Müller Michael 1993 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 71 98 Karte x Berechnung:

10 Widmer Martin 1948 SV FW A Münsingen Sportschützen 71 89 Karte x
11 Michel Walter 1954 V S90 D1 Münsingen Sportschützen 70 87 Karte Pflichtresultate Total 10 726.00

12 Held Fritz 1941 SV S90 D1 Münsingen Sportschützen 69 95 Karte Nichtpflichtig Total 7 466.00

13 Wiedmer Hans 1950 V S57-03 D1 Münsingen Sportschützen 67 93 Karte Nichtpflichtig 2% 9.32

14 Bürki Werner 1958 V S90 D1 Münsingen Sportschützen 67 77 Karte Total 735.320

15 Hess Daniel 1949 V S57-02 D2 Münsingen Sportschützen 65 93 Karte Sektionsschnitt 73.532

16 Walter Pascual 1993 A S90 D1 Münsingen Sportschützen 64 89  

17 Bieri Walter 1939 SV Kar D1 Münsingen Sportschützen 64 87 Karte
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 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Nr. Name Vorname Jg. Kat. Waffe WK Verein Res. TS Ausz. Pfl.

1 Zeiter Arnaldo 1961 A Std A Rubigen Sportschützen 75 97 Karte x
2 Strasser Tobias 1992 A Std A Rubigen Sportschützen 74 88 Karte x Anzahl Teilnehmer 7

3 Rubi Martin 1947 SV FW A Rubigen Sportschützen 73 98 Karte x Anzahl J und JJ 0

4 Beer René 1959 A Std A Rubigen Sportschützen 72 97 Karte x Total Pflicht 3

5 Hertig Beat 1948 SV S57-03 D1 Rubigen Sportschützen 71 94 Karte x Pflicht Minimal 10

6 Lüthi Hermann 1938 SV Kar D1 Rubigen Sportschützen 68 95 Karte x Pflichtresultat x

7 Läderach Fritz 1938 SV Kar D1 Rubigen Sportschützen 68 93 Karte x
 x
 x Berechnung:

 x
 Pflichtresultate Total 10 501.00

 Nichtpflichtig Total -3 0.00

 Nichtpflichtig 2% 0.00

 Total 501.000

 Sektionsschnitt 50.100
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 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Nr. Name Vorname Jg. Kat. Waffe WK Verein Res. TS Ausz. Pfl.

1 Howald Hans-Rudolf1941 SV S57-03 D1 Tägertschi Feld 73 97 Karte x
2 Nyfeler Emil 1950 V S90 D1 Tägertschi Feld 71 92 Karte x Anzahl Teilnehmer 15

3 Böhlen Thomas 1986 A S90 D1 Tägertschi Feld 70 97 Karte x Anzahl J und JJ 1

4 Jost Ueli 1951 V S90 D1 Tägertschi Feld 70 94 Karte x Total Pflicht 7

5 Stäger Ernst 1949 V S57-03 D1 Tägertschi Feld 69 93 Karte x Pflicht Minimal 6

6 Neuenschwander Ernst 1966 A S90 D1 Tägertschi Feld 68 99 Karte x Pflichtresultat x

7 Graf Peter 1965 A S90 D1 Tägertschi Feld 68 93 Karte x
8 Stettler Brigitte 1958 V S90 D1 Tägertschi Feld 68 92 Karte

9 Sigrist Stefanie 2000 J S90 D1 Tägertschi Feld 68 90 Karte Berechnung:

10 Stöckli Rolf 1969 A S90 D1 Tägertschi Feld 68 89 Karte

11 Brönnimann Othmar 1959 A S90 D1 Tägertschi Feld 67 88 Karte Pflichtresultate Total 7 489.00

12 Kirchhoff Andreas 1959 A S57-03 D1 Tägertschi Feld 60 87  Nichtpflichtig Total 8 496.00

13 Ryf Jürg 1960 A S57-03 D1 Tägertschi Feld 58 63  Nichtpflichtig 2% 9.92

14 Lang Heinz 1945 SV S90 D1 Tägertschi Feld 56 78  Total 498.920

15 Gasser Werner 1951 V S57-03 D1 Tägertschi Feld 51 85  Sektionsschnitt 71.274
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 67. Kirchgemeindeschiessen Münsingen 24./25. August 2018 in Trimstein

Nr. Name Vorname Jg. Kat. Waffe WK Verein Res. TS Ausz. Pfl.

1 Thierstein Hansjörg 1951 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 73 95 Karte x
2 Kiener Martin 1973 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 73 93 Karte x Anzahl Teilnehmer 22

3 Wyssen René 1955 V S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 72 99 Karte x Anzahl J und JJ 3

4 Jungi Ivan 1984 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 72 98 Karte x Total Pflicht 11

5 Kiener Hansueli 1969 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 72 94 Karte x Pflicht Minimal 8

6 Kiener Peter 1971 A S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 71 97 Karte x Pflichtresultat x

7 Siegenthaler Renate 1953 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 71 93 Karte x
8 Eggimann Martin 1954 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 70 94 Karte x
9 Kiener Ulrich 1935 SV S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 70 91 Karte x Berechnung:

10 Läderach Alexander 1973 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 70 91 Karte x
11 Bucher Jérôme 2004 JJ S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 69 95 Karte x Pflichtresultate Total 11 783.00

12 Bürki Peter 1943 SV S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 69 88 Karte Nichtpflichtig Total 11 698.00

13 Siegenthaler Fritz 1960 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 68 86 Karte Nichtpflichtig 2% 13.96

14 Jost Peter 1957 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 68 82 Karte Total 796.960

15 Wanner Peter 1956 V S57-03 D1 Trimstein-Eichi Feld 66 99 Karte Sektionsschnitt 72.451

16 Frener Romy 1949 V S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 66 96 Karte

17 Moser Hans 1945 SV Kar D1 Trimstein-Eichi Feld 66 86 Karte

18 Kiener Nicolas 2003 JJ S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 65 82 Karte

19 Bigler Niklaus 1939 SV S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 64 92 Karte

20 Kiener Christian 2002 JJ S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 63 95 Karte

21 Stettler Marianne 1974 A S90 D1 Trimstein-Eichi Feld 55 85  

22 Binggeli Ferdinand 1937 SV Kar D1 Trimstein-Eichi Feld 48 93  
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